
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район

Об утверяадении Плана работы по недопущению незаконных сборов 
денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников МАДОУ Д/С 1 на 2022 год.

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 
работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений 
в МАДОУ Д/С 1, устранение порождающих ее причин и условий, защиты 
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования и выполнения Федерального закона Российской Федерации от 
25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции»(с изменениями на 30 
декабря 2021 года), Федерального закона Российской Федерации от 
11.08.1995 года №135-Ф3 «О благотворительной деятельности» (с 
изменениями на 8 декабря 2020 года), п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План работы по недопущению незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ Д/С 1 на 
2022 год (приложение 1).
2. Ответственность за проведение мероприятий по утвержденному Плану 
возложить на Макарову И.А.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(МАДОУ Д/С 1)

Приказ
от 10.01.2022г. № 53-0

город Белореченск

С приказом ознакомлена: 

Макарова Ирина Анатольевна /______

Заведующий МАДОУ Д/С1



Приложение 1 к приказу 
от 10.01.2022г №53-0

\\ % ^  -§л %

ПЛАН
работы по недопущению незаконных ЩЩ$р^§йр£йых средств 

с родителей (законных представителеи)^5^итанников 
в МАДОУ Д/С 1 на 2022 год.

ШАДОУ Д/С 1

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Контроль за соблюдением действующего 
законодательства в области образования в 
части оказания платных дополнительных 
образовательных услуг и привлечения 
целевых взносов и пожертвований в 
МАДОУ Д/С 1

Постоянно Заведующий 
МАДОУ, 

ответственный по 
противодействию 

коррупции

2 Размещение полной и объективной 
информации о порядке предоставления 
платных дополнительных образовательных 
услуг, порядке привлечения целевых 
взносов и пожертвований в МАДОУ Д/С 1 в 
доступном для родителей (законных 
представителей) месте, а также на сайте 
образовательного учреждения.

По мере 
необходимости

Заведующий 
МАДОУ, 

ответственный по 
противодействию 

коррупции

3 Организация работы постоянно 
действующей «горячей линии» по вопросам 
незаконных денежных сборов в МАДОУ 
Д/С 1.

Постоянно Ответственный по 
противодействию 

коррупции

4 Обеспечение наличия ящика для обращений 
по предупреждению коррупции.

Постоянно Заместитель 
заведующего по 

АХЧ
5 Мониторинг поступающих обращений от 

родителей (законных представителей) по 
вопросам сбора денежных средств на 
«горячую линию» или через ящик для 
обращений по предупреждению коррупции.

Постоянно Ответственный по 
противодействию 

коррупции


		2022-07-18T16:05:46+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




